
 唐津市立田野小学校   学校だより 

  

たのっこの合言葉 ２０２３．４．７  第１号

  たくましく 

   のびのびと 

     こころゆたかに 

  文責 福田 康弘 

新年度とともに一気に春が訪れてきました。海から吹く風も心地よく 

田野ならではの春を感じる４月です。 

この度、吉村校長先生からバトンを引き継ぎました校長の福田康弘です。 

３月までは田野小学校の教頭としてお世話になりました。ありがとうございました。 

新年度（令和５年度）は、学校統合を控え、田野小学校最後の年となります。田野小学校とし

て総まとめの年です。これまで田野小学校ではたくさんの地域の方に協力していただき、子ど

もたちは様々な体験活動を行ってきました。これは田野小の子どもたちに対する地域の方の

愛情だと思います。この地域の方の愛情、地域の良さをいっぱい感じ、未来に向かってたくま

しく生きるたのっこの育成に取り組んでまいります。どうぞよろしくお願いします。 

４月の行事予定 

日 曜 行事 日 曜 行事 

７日 

 

10日 

12日 

13日 

 

14日 

 

 

17日 

18日 

 

19日 

金 

 

月 

水 

木 

 

金 

 

 

月 

火 

 

水 

始業式、赴任式、教科書配布 

PTA新旧本部役員会 

給食開始、発育測定週間 

入学式 

地区児童会、1年生下校 11:30 

PTA全体役員会 

知能テスト(2,4,6年生) 

1年生下校 11:30 

2～6年生下校 13:30 

耳鼻科検針 1年生給食開始 

全国学力学習状況調査 6年 

佐賀県学力調査 5年 

児童集会 

21日 

24日 

25日 

 

26日 

 

27日 

 

28日 

29日 

金 

月 

火 

 

水 

 

木 

 

金 

土 

授業参観 14:05、PTA総会 15:00 

家庭訪問（東・西土井、高東） 

家庭訪問（新田・田野・新木場 

・寺浦） 

児童集会（応援リーダー紹介） 

全校児童 13:30下校 

家庭訪問（高中・上ケ倉・瓜ヶ坂） 

(家庭訪問日は 14:45児童下校) 

尿検査、交通安全教室 

PTA親子除草作業 7:30～ 

 

 

 


